
 

2015  52 

 

1 

 
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 7-04-2015, nr.272223/272231, tot 
vaststelling van de definitieve lijst officiële zwemplekken 2015. 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 
 
 
Overwegende dat 
. Gedeputeerde Staten verplicht zijn jaarlijks de lijst van aangewezen zwemwateren op te 

stellen en te herzien; 
. in Nederland het vastleggen van de zwemwaterfunctie van wateren voorwaarde is voor het 

aanwijzen van zwemwater; 
. het waterplan tussentijds herzien moet worden, indien de functie zwemwater wijzigt. 

Besluiten vast te stellen: 
1. op grond van artikel 4.12 lid 3 van het Waterbesluit het regionaal waterplan provincie Noord-

Holland 2010-2015 tussentijds te herzien, waarbij de functie zwemwater wordt toegekend 
aan: 
- Purmerringvaart (Purmerend) 

 
en de volgende zwemplekken worden aangewezen: 
- Purmerringvaart (Purmerend) 
- Harderwijkerzand (Huizen) 
-  
en de functie zwemwater wordt ingetrokken voor: 
- Droompark Buitenhuizen (Velsen) 
 
en de volgende zwemplekken worden afgevoerd: 

     - Droompark Buitenhuizen (Velsen) 
     - Strand IJburg (Amsterdam) 
 
2. op grond van artikel 10b, lid 2 van de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en 

zwemgelegenheden, de zwemwaterlocaties in oppervlaktewater aan te wijzen, zoals 
opgenomen in de bijlage bij dit besluit.  

 
 
Haarlem, 7 april 2015. 

 
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

J.W. Remkes, voorzitter. 

 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2015  52 

 

2 

GS Nota 572223-572231 – Bijlage 3a 

 

Totaallijst met officiële zwemplekken in Noord-Holland per 2015, inclusief zichtbaar 
gemaakt de nieuw op- en af te voeren zwemplekken. 

 

 

Gemeente Naam zwemplek 
AALSMEER Oosterbad 

Westeinderplassen, Vrouwentroost 
Westeinderplassen, Zwemsteiger Herenweg 
 

AMSTELVEEN De Grote Speelweide, Amsterdamse Bos 
 

AMSTERDAM Strand De Hogedijk 
Speelsloot (De Hoge Dijk) 
Speelvijver – Noord (Gaasperplas) 
Strand Zuidoever (Gaasperplas) 
Nieuwe Meer, Noordoever 
Nieuwe Meer westzijde, Oeverlanden 
Varkensbaai 
Strand IJburg 
Diemerpark 
 

BERGEN Camperduin 
Hargen aan Zee, strandslag 20 
Schoorl aan Zee Noord, strandslag 21 
Schoorl aan Zee Zuid, strandslag 22 
Bergen aan Zee 
Bergen aan Zee, Burgemeesterpaadje, strandslag 28 
Egmond aan Zee 
Middenweg, Egmond Binnen, strandslag 35 
 

BEVERWIJK Beverwijk/Wijk aan Zee 
 

BLARICUM Strand Voorland Stichtsebrug 
 

BLOEMENDAAL ’t Wed 
Oosterplas duinmeer 
Bloemendaal aan Zee 
Bloemendaal aan Zee, afgang Kattendeel 
Bloemendaal aan Zee, afgang Duin en Kruidberg 
Bloemendaal Parnassia 
 

CASTRICUM Castricum aan Zee, Bad Noord, strandslag 37 
Castricum aan Zee,  
Castricum aan Zee, Stille Strand, strandslag 39 
De Hoorne 
 

DEN HELDER Huisduinen 
Strandslag Donkere Duinen (Hengstenpad) 



 

2015  52 

 

3 

Gemeente Naam zwemplek 
Strandslag Duinoord 
Strandslag Falga 
Strandslag Drooghe Weert 
Julianadorp 
Julianadorp, De Zandloper 
 

EDAM/VOLENDAM Slobbeland Volendam 
Strand Edam 
Pieterman 
 

ENKHUIZEN Enkhuizerzand 
 

HAARLEM Veerplas Noordzijde 
Molenplas 
 

HAARLEMMERMEER Haarlemmermeerse Bos Zuidstrand (zandwinplas) 
Haarlemmermeerse Bos Spartelvijver 
Recreatieplas Toolenburg, Speelvijver 
Recreatieplas Toolenburg, Grote strand 
 

HEEMSKERK Heemskerk 
 

HEERHUGOWAARD Strand van Luna 
 

HOLLANDS KROON ’t Skarpet 
’t Petje 
Lutjestrand (Amstelmeer) 
Strand Zuiderhaven Den Oever 
 

HOORN Schellinkhouterdijk 
Zon en Vreugd 
 

HUIZEN Harderwijkerzand 
Gooierhoofd 
 

KOGGENLAND Zomerkade 
De Leyen 
Ursemmerplas 
 

LANDSMEER Het Twiske Speelsloot 
Het Twiske Kure-Jan Strand 
 

LANGEDIJK Geestmerambacht zwembaai 1 
Geestmerambacht zwembaai 2 
Geestmerambacht zwembaai 3 
Geestmerambacht zwembaai 4 
Geestmerambacht zwembaai 5 
Geestmerambacht zwembaai 6 
Geestmerambacht zwembaai 7 
Geestmerambacht zwembaai 8 
 

MEDEMBLIK Noorderplas 
Vooroever/Vlietsingel poel 
Vooroever/Vlietsingel surfstrand 



 

2015  52 

 

4 

Gemeente Naam zwemplek 
Vooroever/Vlietsingel Strand 
Vooroever/Koopmanspolder 
Vooroever/Andijk 
Vooroever/Het Nesbos 
 

MUIDEN Muiderberg 
 

NAARDEN Oud-Valkeveen 
Naarderbos 
 

OOSTZAAN Het Twiske Schoorlstrand 
Het Twiske Baaiegat naturistenstrand 
Het Twiske Vennegatstrand 
Het Twiske Doesstrand 
Het Twiske Spartelvijver Twiske Poort 
Het Twiske De Leers 
 

OUDER AMSTEL Zandstrand Ouderkerkerplas 
Groenstrand Ouderkerkerplas 
 

PURMEREND Purmerringvaart 
 

SCHAGEN Strand de Wiel 
Groote Keeten 
Strandslag 9, Voordijk 
Strandslag 10, Abbestee 
Strandslag 11, Seinpost 
Strandslag 12, Dorpsplein 
Strandslag 13, Kieftenglop 
Sint Maartenszee 
Strandslag 16, Petten Korfwater 
Strandslag 17, Petten Hondsbossche Zeewering 
 

STEDEBROEC Recreatiepark Broekerhaven  
Broekerhaven Oost 
Het Streekbos 
 

TEXEL Strandbad Paal 29 De Krim 
De Koog-Centrum Strandslag Paal 20 
Strandslag Paal 15 Westerslag 
Strandslag Paal 17 Ecomare 
Strandslag Paal 12 Jan Ayeslag 
De Koog Strandslag Paal 19,5 
De Koog Strandslag Paal 21 
De Koog Strandslag Paal 19 
Strandslag Paal 9 Hoornderslag 
 

UITGEEST Dorregeest 
Zwaansmeer 
 

VELSEN De Watergeus 
Peddelpoel, speelvijver noord 
Westbroekplas, noordzijde 
Naaktrecreatie, Spaarnwoude 



 

2015  52 

 

5 

Gemeente Naam zwemplek 
Droompark Buitenhuizen * 
De Noordpier 
Kennemerstrand 
IJmuiden Klein Strand (Seaport Marina) 
 

VENHUIZEN Recreatiegebied Uiterdijk Schellinkhout 
 

WATERLAND Strand Uitdam 
Waterlandstrand Hemmeland Monnickendam 
Mirrorstrand/Hemmeland Monnickendam 
Monnickendamstrand 
Havenstrandje Marken 
 

WIJDEMEREN De Bergse Speeltuin (Spiegelplas) 
Strand Sporthal Spiegelplas 
Googpad Grootstrand (Spiegelplas) 
Googpad Noordoost strand (Spiegelplas) 
Strand De Strook (Loostdrechtse plassen) 
Vuntusstrand (Loosdrechtse plassen) 
Strand Markus Pos (Loosdrechtse plassen) 
Strand Meent (Loosdrechtse plassen) 
De Wijde Blik 
 

ZAANSTAD De Fuut-Watersnip Jagersveld 
De Smient Jagersveld 
De Kuifeend Jagersveld 
 

ZANDVOORT Zandvoort Noord 
Zandvoort Centrum 
Zandvoort Zuid 
 

ZEEVANG Zwembad Warder 
Strand Schardam 

 

 

• Rood gearceerd en doorgestreept = wordt afgevoerd per 2015 

• Groen gearceerd = nieuwe zwemplek per 2015; 

• * = semi-openbaar. 

 

 

 

 

Uitgegeven op 10 april 2015. 

 
Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 


